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Rapport från HRF:s lokalförening i Västerås

Först ett klargörande:
Sedan årsmötet i Västmanlandsdistriktet i april 2025, har HRF:s distriktsstyrelse upphört på 
grund av att föreningarna ute i länet successivt har lagt ner sin verksamhet, i juni lades den 
sista avdelningen ner. Orsakerna är oftast att man inte får ihop en styrelse på grund av ålder 
eller ointresse att fortsätta. Den f.d. distriktsstyrelsen försökte på olika sätt att stötta 
avdelningarna men detta misslyckades ändå. Kvar är Västerås lokalförening som är en aktiv 
förening där vi vid årsmötet i mars bildade en styrelse med sex ledamöter.
Västeråsavdelningens kassör förvaltar distriktets pengar, även de pengar som vilande 
föreningar har deponerade i distriktets kassa och rörs bara om en förening startar på nytt. 
Denna kassa ska varje år revideras. Uttag görs endast efter beslut i Västeråsavdelningens 
styrelse när aktiviteter berör hela länet, t.ex. 60-plusmässa och föreläsning i stadsbiblioteket 
som är annonserad i länstidningen.
Medlemstillströmningen i Västerås har varit god, 2023-2024 tillkom 46 nya medlemmar och 
fram till den 8.10 i år har vi 15 nya medlemmar. Vi hade ett välbesökt möte för nya 
medlemmar våren 2025.  

Aktuella intressepolitiska frågor.
Intressepolitiska frågor är att teleslingor ska fungera i kommunens lokaler. Fastighetskontoret 
har efter påtryckningar från HRF börjat en genomgång 2024/2025. En uppföljning av oss 
kommer att ske 2026.
Att införa akustikkontroller i förskolor och skolor har varit ett tema i 6-8 år i HRF i Västerås. 
Efter fövaltningsbesök och dialog med kommunpolitiker fick vi klart för oss att det kommer 
inte att hända så särskilt mycket om man inte får en lag om kontroller. Bifogar den skrivelse 
som vi i jan.-25 skickade till skol-social och civilministrar samt till (s) riksdagskansli och 
lärarfacket. Ett kort svar men inga löften ha kommit till oss.
Vårt nya tema är yrkesverksamma med hörselskador. Föreläsning med forskaren Sarah 
Granberg skedde den 21.10 på stadsbiblioteket och vi följer upp detta med ett föredrag på vårt 
höstmöte med en HR-specialist som arbetar med arbetslivsinriktad rehabilitering riktad till 
hörselskadade. Vi planerar att starta en grupp för Yrkesverksamma med hörselskador i 
Västerås.
Regionen kommer att starta ett Seniorhälsovårdsprogram i länet 2026. Där har HRF tryckt på 
att man satsar på enklare hörseltester vid dessa vårdbesök. Vi har goda förhoppningar att vi 
ska få igenom detta.  
Vi har under hösten haft två artiklar i länstidningen,VLT, om språkbrister på äldreboendena 
och hur det drabbar hörselskadade äldre samt en artikel om att fler ungdomar får hörselskador, 
detta med utgångspunkt från förbundets utspel på Hörseldagen.

Särskilda aktiviteter och initiativ.
Västerås hade en representant vid årets HRF-kongress.
Vi jobbar med att få en aktuell hemsida för vår lokalförening i Västerås.



Västeråsavdelningen har representanter  i regionens Dialogforum för utbyte och information 
om frågor för personer med 
funktionsnedsättningar. HRF har skickat en skrivelse till ansvariga om att syfte och mål med 
detta forum måste finnas där 
dialogen idag lyser med sin frånvaro.
HRF-avdelningen deltar i Hörselenhetens Brukarforum två gånger per år, där det finns en 
mycket god dialog.
Medlemsaktiviteter sker utöver års- och höstmöten med lunchkoll (medlemmarna besöker 
restauranger, kollar ljudmiljön och har en dialog med restaurangansvariga.) sommarfika, 
upptaktsfika, adventsfest och ev. vår-eller höstsupé.
Sedan många år deltar vi med monter på 60-plusmässan i Västerås. 
Vi återupptar nu våra besök på äldreboende för samtal med personal om äldre med 
hörselskador och kommer också att besöka pensionärer på mötesplatserna. 
Styrelsen sammanträder 6-8 gånger per år.
Vi lyfter gärna upp våra Lunchträffar där vi förenar nytta med nöje!
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